
ORDINANZA N. 188

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE E DI SOSTITUZIONE STACCIONATE IN LOC 
SERVAZ- DISPOSIZIONI.

IL  SINDACO

DATA la necessità di  intervenire presso la Frazione Servaz all’implementazione e alla sostituzione delle 
staccionate di protezione a partire da lunedì 29/08/2022 fino a fine lavori con l’allestimento di deposito di  
modeste dimensioni sull’area destinata a parcheggio in Fraz Servaz da destinare al ricovero di utensili  e  
materiale;

RITENUTO, pertanto, su richiesta dell’Ufficio Tecnico Comunale- per ovvi motivi di sicurezza-, di dover 
sconsigliare  temporaneamente  l’accesso  pedonale  ai  non  addetti  ai  lavori   sui  tratti  interessati 
dall’intervento del sentiero escursionistico pedonale comunale n. 34 dalla fraz. Cretaz alla fraz. Servaz 
e del piazzale in fraz. Servaz fino al termine dei lavori;

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento è resa necessaria per ovvie ragioni della tutela e  
dell’incolumità pubbliche;

VISTI, altresì:
l’art. 54 comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000 TUEL; 

ORDINA

1. Alla ditta incaricata dei lavori  di predisporre il cantiere secondo le vigenti normative in materia di 
cantieri e lavoro in sicurezza con apposizione delle relative protezioni e segnaletica;

2.  E’  caldamente  sconsigliato  l’accesso  pedonale  ai  non  addetti  ai  lavori  sui  tratti  interessati 
dall’intervento del sentiero escursionistico pedonale comunale n. 34 dalla fraz. Cretaz alla fraz. Servaz 
e del piazzale in fraz. Servaz a fare data dalla pubblicazione della presente ordinanza fino al termine 
dei lavori;

3. Il personale dell'ufficio Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza 
per l'esatta osservanza della presente ordinanza;

4. La pubblicazione all’Albo Pretorio della presente ordinanza;

5.  A norma dell'articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere: al Prefetto nel termine di 30 giorni dalla notificazione  
(D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199) per incompetenza,  per eccesso di  potere  o per violazioni di legge,  
oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta nel termine di 60 giorni  
dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971 n. 1034).

Valtournenche, il 26/08/2022

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

Determina n. 188 del 26/08/2022 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



con firma digitale

Determina n. 188 del 26/08/2022 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


